frigido præsumpto. opsonia parari debet, sesamo vel
 hedysmatis atq; id genus alijs. ac copiose adhibe-
 buntur opsonia. Sic enim vel paucissimis bellarijs
 saturantur. Semel die cibus assumptus, balnei absti-
 nentia, durū cubile, sine vestibus obambulatio quan-
 ta maxime fieri potest, conducit. Qui tenues se im-
 plere volunt, præter alia, quæ plenis contraria fa-
 cient, modice ieiumi exerceri debent. Vomitu vero,
 & vētris collutione, quam clysterē vocant, sic utē
 dū est. Sex hybernis mensibus vomere utile est. Nā
 hoc tēpore & pituitæ plus, & capitis morbi oborium
 tur, & regionem supra septū transuersum infestat.
 Clysteribus & estate vtendum. Tunc enim astus bilio-
 sius corpus reddit, granitates lumbos fatigant, & ge-
 nua calore infestantur, ventris oriuntur tortina,
 ac distorsiones. Oportet itaq; corpus, & quæ sursum
 tendunt, infrā ab his locis subducere. Clysteres autē
 plenioribus & humidioribus magis sassi & tenuiores:
 sicciорibus autē, & graciliорibus, & imbecillis, pin-
 guiores, crassioresq; cōpetunt. Sunt autem clysteres
 pingues & crassi qui ex lacte fiunt, & aqua ex ci-
 cere decocta, atq; hoc genus alia: tenues autē & sassi
 brassica, aqua marina, reliquāq; huiusmodi. Vomitus
 pronocandi hoc pæsto sunt. Crassiores ieinni, cursu,
 citāq; ambulatione exercitati medio die vomere de-
 bent. Potui sumant hyssopi sesquiheminam, aquæ cō-
 gio intriti, eūmq; totū bibant, aceto saleq; adiecto,
 quo edulcescat. Primū tardius, mox citius potandū

est. Tenuiores, magisq; ibecilli à cibo vomitū ita mo-
nebunt. Loti calida, meri heminā bibent, dein epulas
varias assumēt, verū sine potionē: neq; post has bi-
bendū est, nisi tāto intervallo, quāto stadia quatuor-
decim expediāt: pōst vinis tribus cōmisiſtis vtēdūm
est, austero, dulci, & acri. Primū meracius & modicē
paulatimq; & lōgo tēpore bibere: postea dilutius, li-
beralius, & citius conuenit. Qui vomere bis in mense
vult, melius consulet, si biduo continuarit, q̄ si post
quintūdecimū diē vomuerit. Alij secus faciunt. Qui
epulas vomere sunt idonei, vel quibus aliis nō fa-
cile permeat, his omnibus die ſepius, variōsq; cibos
eſſe & opsonia omni modo p̄parata, tū vina bina
aut terna bibere expedit. Qui cibū nō renomūt, vē-
ter autē sanus est, his cōtraria superioribus conueni-
unt. Pueris infantibus calida lanatio longo tēpore
apta est, vinum dilutius, neq; omnino frigidū. Hoc
autē exhibēdū est, quod ventrē minime attollit,
perturbatq; & inflationes parit. Que omnia face-
re oportet vt minus cōnūlōnibus cōflietentur, sed
maiores, coloratiōrēsq; fiant. Mulieribus ſiccior vi-
etus ex vſu eſt. Etenim cibus ſiccus, potio meratior,
carne mollibus idonea eſt. ad hęc ſecūdis, & fætui nu-
triendo potior eſt. Qui corpus exercēt, per Hyemē
currere & colluctari debēt. Etate luſtādū modicē,
currēdū nihil eſt. In frigore multa abulatio conuenit.
Qui cursu fatigātur, luſtari debēt. Qui ex luſta fa-
tigationē ſentiunt, his currēdū eſt. Quib⁹ exercitatis,
vētris profluvia oboriuntur, & cibū referētia i coctāq;

h.j.

P O L Y B . D E V I C T . R A T .

dei scintur, ijs exercitiorū nō min⁹ q̄ pars tertia, cibō
rū dimidia prorsus demēda est. Quippe venter eorū
copia ciborū ingestorū cōfouere nequit. Sit aut̄ his ci-
bus, panis q̄ maximē tostus vino intritus: potio aut̄
nimis q̄ modica, & bene tēperata. Semper autē post
cibū cōquiescent, qui semel die tūc assumēdus est. Hac
enī ratione vēter sibi cōmissa maximē cōfouet, vin-
cītq̄. Accidūt huiusmodi profluvia potissimū ijs, qui
dēsa carne sūt prædicti. q̄ cū talis sit eorū natura, car-
nibus vesci cogantur. Nā venē densiores factae ali-
menta ingredientia nō recipiūt. Atq̄ huiusmodi sanè
acuta natura & vertitur in alterutrā partē, & pau-
co tēpore viget bonus id genus corporū habitus. Qui
rariores cute sunt, & hirsuti magis, carnis esum ex
facili admittūt, labores magis sustinent, diuq̄ bono
corporis statu fruītut. Qui cibos postero die eruētāt,
& precordia habēt suspēsa, ijs, veluti crudis adhuc ci-
bis, diutius dormiendū est, nonū genus laboris subēn-
dum. Vinum meraciūs, largiusq̄ bibere oportet, cibis
vti pauciorib⁹. Quippe cōstat vētriculū ibecillitatis
frigorisq̄ vitio ciborū copiā cōcoquēdo nō esse. Qui si
ti premūtur, parcus edēt, minūsq̄ laborabunt: vinū
dislūtū, simul & frigidissimū bibēt. Qnos dolores visce-
rū infestāt, vel ex labore, vel alia quadā abusatione,
sine cibis recreādi sūt: paucissima potio cōuenit, maxi-
mēq̄ ea q̄ moueat vrinā, quō vēng ex viscerib⁹ prode-
untes, replete nō distēdātur. Nā hic iflatiōes febrēs-
que oriuntur.

Finis.

58

A R I S T O T E L I S P R O

B L E M A T A Q VAE AD STIR-

pium genus, & oleracea
pertinent.

Vr aquam sassam apium recipit, por-
rum recusat? An quod alterius radix
imbecilla, alterius valida est. Impatibi-
lius autem, quod validius.

Cur in proverbio est, Mentam belli
tempore, neq; edito, neq; serito? An quia meta refrig-
erare corpora potest, ut corruptione constat semi-
nis genitalis. id autem ipsum aduersum omnino est ad
fortitudinem, atq; animositatem, quamvis genere sit idem.

Cur aliqua fructu vacent, cum florem habeant:
ut cucumber, cucurbita, malus punica? An his fru-
ctus non deest: sed ipsa pro fructibus habentur, qui-
bus flos insidet. Fructus enim id est, quod flore gerit.
Cucumeri autem florem inherere perspicuum est.

Cur eorum, quae terra gignit, alia cocta, alia cruda,
sunt cibo idonea? An quibus succus esculentus non
protinus est, ijs decoctis dulcior redditur a calore.
Quibus autem sapor vel protinus gratus consistit,
hec etiam cruda esitantur.

Cur alia elixa, alia affa melius edi possint? An q; humidiora non eatenus humectari, sicciora non am-
plius exiccati oportet. elixa autem humidiora, mol-
lioraque omnia redditur. quae vero minus humida sunt,

b.ij.

ARIST. PROBLEMATA

hec igne confecta sicciora prorsus euadunt.

Cur alia esculēta, alia inesculenta experiamur?
An causæ succus est. Quod enim & ignis expers suc-
cum continet immitem, & igne confeatum nibilo mi-
nus redditur, hoc cibo ineptum penitus est. quod au-
tem succo esculento quidem, sed vehementiusculo cō-
stat, hoc pro condimento recipimus. quod enim exi-
guo corpore vim magnam obtinet, id naturam con-
dire potest ampliorum esculentorum.

Quam ob causam stirpium aliæ ad semen vſq; vi-
uere tantummodo possint, deinde cum semen tule-
runt, exarescant, ut genus herbæ, & que olera no-
minamus: aliæ nō, sed sæpius fructificare solitæ sint.
Ipsarum etiam viventium ad semen vſq; ferendū,
cum magna pars annua sit, genns apij quod ab equo
hipposelinum appellatum est, quasi equapium dixe-
ris, anno postero fructum affert: cūmq; attulit, ex-
arescit. cur ita? An omnia eatenus viget atate, qua-
tenus semine quoq; valeant. nam & homines ad an-
num trigesimum vſq; proficiunt, aut copia, aut cras-
itudine. Vbi autē semen ferre nō amplius possunt,
modo stirpium obarescunt, atque senescunt. quanq;
alia oxyus, alia serius occidunt. idq; portione. sed quā
ob causam alijs longum vitæ spatium, alijs breue da-
tum est, porrò alterius interest disputationis decla-
rare. sed cum omnibus finis, ac terminus sit perfe-
ctio seminis, quibus vita breui tempore continetur,
hæc semel aut certè nō sæpe. quæ autē esse longæna

natura voluit, hęc sepe fructificare necesse est. Quā ob rem quę imbecillima sunt, ferre non plus valent, ꝑ semel: tum exarescant necesse est. ac eorum ipsorum alia anno primo simul & semen reddere, & vitā explere naturę ratio sancit: alia postero, ut equapium. Quę vero praevalida surgunt, hęc annis plurimis post fructificare incipiūt, diuqꝫ vitam agere possunt, fructificareqꝫ sępius, ut arbores.

Cur si quis apium radice tenuis circūfodiat, partipimae panicum vndiqꝫ ingerat, deinde terram ac cumulet, itaqꝫ irriget, radices mira magnitudine adolescēt? An quōd natura panici fungosa, & calida pulsuum attrahit, conceptūqꝫ non sursum transmitti patitur: sed inter radicem contentum calore sibi indito concoquit, ut radicis amplissimum sequi incrementum necesse sit.

Cur si quis cucumeres, aut cucurbitas protinus paruulas considerit in terram, maiores multo efficiet? An quōd spiritus, & sol exiccando incrementū impediunt, molemqꝫ tum minorem, tum crisiorem reddunt: quēadmodū & arbores, quę loca vēto, soliqꝫ exposita tenēt, quęqꝫ in cauis manent, & riguis. alteræ enim magnæ, fungosqꝫ fiunt: alteræ paruae, & spissæ. Ast vero inter terrā occulta, quoniā cōtrā afficiātur, cōtrā euadāt, necesse est. Quinetiā quę vasis includimus, ut cucumeres in ferulis canis, aut tegulis, & mala punica, aut quęvis mala in ollis, apla reddūtur, & fungosa. cōtrā, quę detecta sūt, parua, so
h. iiij.

ARIST. PROBLEMATA

sidicq; augescunt, nullo abierte operculo, quod alimonia faciat largiore. Id enim obiectum facit, ne pabulū aut euaneat, aut arescat. Cur plantarū acriū semina acriora sūt, q̄ radices, & folia? An q̄ semine oīa oriuntur, inque ceteras oēs partes ex eo veluti fonte quodā, ut quida aiunt, & sapores, & odores derivari necesse est. nā etiā odores oīm vñacū seminibus esse suaves incipiunt. Quod si acritudo ceteris ex semine proficiisci solita est, semē ipsum maximē esse tale ratio exigit. Cur tenues radiculæ acriores sūt? An q̄ ampliores illæ spatio tēporis lōgiori plenius concōctae mitescunt. Cur capparis locis prouenire cultis hand facile potest? multi namq; tētarū & radice trāssata, & semine sparso, cū apud nōnullos cōmodior eapparis sit, q̄ rosa: sed tamē efficere nihil potuerūt. quid ergo causæ sit, vt cultis nesciat hospitari: inculta, & anima persequatur, & maxime sepulchris adhāreat? Igitur de hoc, ceterisq; generis eiusdē accipisse illud oportet, q̄ nō oīa eadē ex materia cōsistere soleat, aut augeri: sed sūt, q̄ ex aliorū corruptiōe, & principio cōsistat, & post augeātur. vt pedūculi, & pili corrupto alimento, aut qua labe alia corporis prodeunt. Ergo vt in corpore nōnulla excremēto proueniunt alimenti, quod certè cruditas est, & ubi nature vires superare nō queunt, abscedunt quidē in vesicā, & alii, quę in prōptu maxime sūt, aliquavero animal producunt, itaq; in senectute, & morbis hēc augētur: sic in terra alia conceclo alimento & cōsistunt, & augentur, alia

excremētis, aduersāq; cōcretione oruntur. Culturæ autē officij est, vt cōcoquat, reddatq; efficax alimen-
tū, quo genus mite, vrbaniūmq; fructū cōsistit. Que
igitur mitigatione, informationēq; huiuscemodi creā-
tur, hēc vrbani vocabulo significamus, eo q; solertia
hominis educata quasi eruditāq; meliora euadat. Que
autem cura adhibita mitescere nequeunt, aut etiā ad
uerso habitu loci sui generis prodeunt, hēc sylvestria
sunt, & rustica, cultisq; viuere nolūt. cultus enim dū
ea melioribus instituere moribus cōtēdit, deprauat,
atq; peruertit, quippe cū à sua natura desciscere ne-
queant quæ orta sunt ex corruptione, quo in genere
capparis quoq; profecto est.

Cur si quis radicularum folia tempore hiberno, exfrivid& p
radicularu
cum maxime vigent, absciderit, & terram pedibus
complanarit, conculcaritq; vt imbrem nullum ad-
mittere possit, radiculæ ipse per æstatem amplitu-
dine mira incréscunt? An propterea quia ne corrū-
pantur, causa conculcandi soliditas est, quæ humore
putrefacere prohibet. alimentū vero, quod aliter ad
germen sursum transmittenetur, radix sibi ipsa totū
dispensat, itaq; vel amplior fiat, necesse est: vel suo
de latere radices alias mittat geminans modo cepa-
rum, has enim multiplices effici nouimus, si quis an-
nuas nō euellat, sed tēpori hiberno resiliuat. At cū
vim istam procreandi, vt lateri ceperū natura de-
dit, sic radicularū negarit, necesse profecto est, ipsas
illas crassescere nimiam ob copiam alimenti.

h iiiij.

ARIST. PROBLEMATICA

Cur si quis cucurbitas, aut cucumeres apud puteū
sitios in ipsū dimiserit puteū tēpestinos, benēq̄ ope-
rnerit, virides per annū totū seruabit? An q̄ vapor
aquæ refrigerās efficit, ne afficcētur, seruatq̄ viri-
des, & vegetiores. & obturatio illa, & spiritus, satis
alere possunt, quæ iā in plenū creuerūt. permanēdi
vero facultas propterea datur, q̄ relictis radicibus
suppetit alimentū. nā si quis cū fructificarūt, detra-
ctis sarmētis, p̄cisq̄ plāta terrā aggerarit, cōculca-
ritq̄ circū radices, cucumeres faciet præcoquos, vt
pote, cū radix valeat cōseruari. Hanc enī cucumer
annuā sortitur naturā: sed vinere ulterius pōt. Fe-
rēt aut̄ isti fructū maturius, q̄ qui semine prodie-
rūt. quoniā radix bona pars scilicet operis p̄cōdita
iā naturę habetur. quod illis seminatis pri⁹ cōfici ne-
cessē est. Terrę autē aggregatio, & cōstipatio teprōē
inducit, quo radix, & seruari, & germē mittere cele-
rius queat. Vnde etiā fit, vt si quis per hiemē cuci-
ηπ ταλαιπος:
mois, i qual:
līs seu calas:
thulis.
meris semē in quallis sitū aqua irriget tepida, & mo-
do soli exponat, modo collocet apud ignē, præcoquos
admodum cucumeres faciat, si tempore congruo ad
ipsū cum quallis in terram demittet.

Cur non meridie, sed mane, noctū ve irrigare cō-
sueverunt? Vtrum ne solis feroor humore absumat.
An quōd, si aqua calida sit, necabit quæ irrigantur.

Cur omne odoratū genus tā seminū, q̄ stirpiū mo-
nere vrinā potest? An quia calidū est, cōcoctūq̄ faci-
le. Cuius sanē generis sunt, quæ vrinā ciere valent.

Calor namqz interior cito extenuat, nec aliqua copulenta odor continetur. Na & ea que minime odorata sunt, vt allia, caloris sui ratione vim mouedi vrina habent, vel potius colliquadi. Seminu aute genus omne odoratu, calidu esse procul dubio nonimus. Odoris enim natura calore aliquo omnino creatur. At vero, que male olent, haudquaquam apta concoctioni sunt. Esse aute non calida solu, sed etiam coccoctu facilia debent, que sint prouocatura vrinam, vt scilicet vna descendendo humores extenuent.

Cur ocyus olus excausescat, quod semine vetustiori, vt trimo, aut bimo prodierit, quam quod nouo? An quod sicut in animantiu genere semen id celerius affert quod viget: ita etiam seminu, que vetusta admodu sunt, vim sua omne exhalarunt. que recentissima, imbecilliora propterea sunt, quod excrementum adhuc procreationi minime conueniens continent: que media tempore, hec humore inutili omni exato, validissima esse probantur. celerius igitur semine profundunt. Id autem ipsum non nisi excausescere est, quippe cum semen ex cause proueniat.

Qua ob causam ruta insita in ficu, pulcherrima, plurimamqz proueniat? inseritur vero inter corticem, simoqz obducto fonetur. An quod ruta radix fomentu, temporamqz desiderat. itaqz cinere quoqz circu data iunatur. ficus aute calida est. quod eius succus omnium acerrimus docet, & fumus, que multu emittit. habet igitur calor, atqz humor, tale, quale etiam cinis.

A R I S T . P R O B L E M A T A

Quā ob rē si ille innare possit, fīcū porrō copiā, ac
vīgorē eo magis p̄estabit, quo humor cīneris quidē
nō perpetuē affluit. fīci vero irrequiēto cōflūniū ma-
nat, ut pote cum arboris succus cōsumi ex toto non
possit. Cur stirpiū nōnullē caulem semper adant
inanē? An illis, quarum natura imbecillior est, has
rarū, inanēm̄q; emittere caule necesse est.

Cur in terra Attica fructus ceteri dulcissimi fi-
unt, thymū vero acerrimū est, cū id etiā ipsum fru-
ctus quidā existat? An q̄ ager ille tenuis, siccūsque
est. quā ob rem nō multū humoris cōtinent, que in
eo nascuntur. Ergo quae dulcia sua cōstant natura, hēc
ob humoris contenti mediocritatē, vbi sol partē con-
sumpsit maximā, facile reliqua cōcoquuntur. Etenim
multū concoqui negotiū magnū est: mediocre expe-
ditius confici potest. Vnde fit, ut fructus, qui lege
sue naturae dulces creātur, dulciores euadāt: qui sic-
cī ē natura, minimēq; dulces prouenīnt, suā ob ino-
piam tantū humoris retinēt, quantum suo cōueniat
generi, quod dulce nequaquam est. Sol autē quantum
dulcissimū sit, & leuissimū, eximit. Itaq; acerrimū
relinquuntur, qui humore superuacuo carent, quem
fructus ceteri obtinent.

Cur puliegium, & lirium, & cepe, suspensa florēt
solsticij tempore? An inest crudum in his alimentū,
quod ut hieme concoqui ex frigore nequit: sic sol-
sticio ex calore cōcoquens auget. vtrū, quia influxu
carent assiduo, breui marcescunt. Etenim que nullū

alendi initium, nullum influxum assiduum habent, intereunt, exiccanturq;. Quia de causa accidit apud Scythas, ut frumentū diu in terra maneat, propter copiam nivis, & ubi emerserit, celeriter crescat.

Cur cepe unum tam acriter mordere oculos potest? Vnde nomē quoq; à Grecis crommyon impositū putat, perinde quasi pupillā cōprimi cogeret. origanus vero nihil huinscēmodi facit, nec aliud quippiā ex ceteris, quamquam acre. Neq; enim nasturcum, quod mordacius est, oblatū oculis efficit & que ut lachrymæ profluant. at cepe & cū oculis admouetur, & cum comeditur, lachrymas mouet. An q; acrum genus discrimine enariat numero, quo sua cuique vis consistit, ratāq; habetur. Nasturcum ergo, quia calidius est, resiccare quod colliquauerit, amplius potest. Nam extrudere lachrymā cum editur, potest. admotum tamen ad oculos, nihil propterea mouet, quia nullū mittit vapore. est enim id & siccus, & calidus. Origanis ceterāq; id genus calida sunt leniter, & sicca. quod lachrymas autē moueat, mordax id esse debet, & humidū & lentū. Quas ob res oleum quoq; lachrymā excutit, quamvis leniter mordeat. subies enim, irreptāq; suā ob lentitiam, atq; tenuitatem dolorē mouet, ac proinde humorem tabificat. at cepe vim eiusmodi sanè habet, vt quod & humore, & vapore sit calido, tenui, & lento. Itaq; oculis admotū, eo quod vapor eiusmodi est, humorq; tenuis commeat, lachrymas mouet. cūmq; editur, iti-

A R I S T . P R O B L E M A T A

dem transmissa respiratione facere potest. Allium calidū quidē est, & acre, & humoris aliquid cōtinēs: sed lentū nō est, itaq̄ lachrymā mouere non potest.

Quā ob causam myrta collisa in manu dulciora sentimus, q̄ integrā? An quē admodū racemorū acini vindemiati dulciores sunt, q̄ non vindemiati. Et enim musto, quod natura suave est, excerpti acini quasi condiuntur. quippe qui vel extrinsecus mustū resident. at qui in racemo cohārent, vt iq̄ inconditiores constāt. ergo myrta quoq̄ natura dulcia, intusq̄ suam dulcedinē acinorū in modū vñē continentia, vbi manu compressa, conflictatāq̄ sunt, diffusa intestina dulcedine, parte quoq̄ exteriore inopplētur. itaq̄ dulciora nō immerito sentiuntur.

Cur myrta enucleatoria sunt, quæ minora, & pulsulae nucleo penē vacant, quæ minutæ adoleuerūt, & vñarum acini, qui passim cōstiterunt exigui, virnacea vel nulla continent, vel pauciora minorāq? An quia minus perfecta sunt, quæ minora. idcirco semen continent indiscretū, cui perinde vt fini, nucleus deputatus est. quam ob rem & minora sunt, vt pote surculi quidē in agnati exteriores, partusq̄ imperfecti: & minus dulcia, quam quæ iustum continent nucleus. Sunt enim minus concocta. Concoctio autem non nisi perfectio est.

Quā ob causam fructuum alij partē radici proximam habent amariorē, vt cucumeres: alij postremam superiore, vt glandes? An q̄ alijs pars ista ra-

dici proxima crudo vescitur alimento, quonia^m escae confluium per radicem frequentat: alijs quia siccit^e è natura sunt, postrema pars succo dulci cōcoctoq^z inde absunto, iā plenius siccatur, amarescitq^z modo salis. Redditur enim vnumquodq^z amarum, cum amplius exiccatur, ut olin^e, ut glandes inueterate efficiuntur amaræ.

Cur aliqua germinare non terra cōtent^a, sed absisa, aut euulsa, vel recondita possint, ut caules siliorum, ut allia, ut cepæ? An q̄ omnes alimentū intra se cōtinēt, nec certo, definitoq^z loco omnes oriuntur. Crescere autē vnumquodq^z potest nō eo, q̄ in se continet alimentū, sed q̄ decoctū iam & digestū il-
lud pabulū est. cōtinent igitur vel antehac alimentum: sed augeri tum dūtaxat incipiūt, cum tempus ad id adeat, cuius opera res illa effici potest. velut etiam ona crocodillorū tempus tute operiri sibi commodum nouimus. incrementū tamen cōtinuari nō sicut, quonia^m aliud non suppetat alimentum.

Cur allia & cepæ quo sicciora serantur, eo meliora possint euadere. cetera autē deteriora? An quod omnia istiusmodi maxime plena humoris cōficiuntur. itaque terræ commissa sicciora temperamento commodo germinare incipient. Adde quod minus pertinet, cum sicciora seruntur.

Cur allia & cepæ solæ ex plantis recondite germinare possint? An quod humoris alimentoq^z sunt fertæ. Copia igitur alimenti est que germen efficere

ARISTO. PROBLEMAT A

queat. Idq; constat argumento tum squillarum, tum etiam bulborum, qui idem facere possunt. Crescere autem quodq; solet cum tempus venerit.

Quā ob causam quæ aqua frigida irrigamus, dulciora, q; quæ tepida, euadant? An q; sic interclusum calidū salissus est, ut calidius, quod salissus. dulce autē ita cōtrarium, ut frigidum est. & alimento oleribus humor est, unde saporum genera oriuntur.

Cur allia, cū excausescūt, plenius, q; recēs edita olent? An q; recētia humoris multū adhuc extranei continent. quo fit, ut vim suā integrā habere nequeāt. Cū autē decocta iam sunt, secreto humore illo inutili, tū suū odorē sincerē adipiscūtur, qui scilicet acer est. Quinetiam ceteri nuper editi fructus disutiores sunt: & cepas recentiores ob eam causam minus acres sentimus.

Cur fructus myrtorū nō conditarū magis, q; folia defluāt: cōditarū autē, reseruatarūm q; alga, ut fit, folia defluāt, fructus adhæreant? An ita euenit nō cōditis, quoniā natura fancitum est, ut fructus peracta decoctione flaccescat, ac decidat. quæ quidē decoctio repositis agi non potest: sed ea tenuis tantū efficitur, ut algæ vapor prohibeat, ne humor fructus immutetur. folia cōtrā, cū siccet, decidat. Algæ autē, ut salsa exiccadī vim habet. Ergo nō idē folijs accidit arbori adhæretibus, & cōditis, modo quo dictū est.

Quā ob causam cucumeres cognomēto pepones, optimi palustribus planis, id est, humidis fieri soleat

ut apud Orchomenū, & in Egypto? Aquarū etenim vberē terrā esse Egyptū putamus. Cur ergo cucumeres, qui humidi sunt, & ob id hortenses, ac rigui minime laudati locis palustribus, quae madida sunt, egregie fiant? Vtrū quod ob terrae duritiā altius co-guntur descendere. Solū nanḡ limosum, ac planum maxime indurescit. Qui autē altius innituntur, me-siores evadunt. An q̄ terrā siccām esse oportet, quo-niā cucumeres natura humidi sunt. ita enim seque-tur, ut per retractū in mediū veniat. Palustris ve-ro si plana, altāq̄ sit, alimentū nec exiguum præbet propter soli altitudinem, locūmque ipsum, neq̄ ni-mium, quoniam solum resiccatiōe necesse est.

Quā ob causam ruta & nonnulla pigmenta odora τινα των μέρων πός
sudorū faciant fœditatem? An quorum in odore gra- nulla pte
nitas est, atque acritudo, ea cum excremētiis mi- gmetā tue
sta humoribus deprauare odores possunt. vnguenta.

Qua de causa rutā, fascinationis remedium esse βασικαὶ νιαὶ
aiunt? An propterea, quia tū effascinari se credunt, fascinatio-
cū aut voraciter edūt, aut incōmoditatū aliquarū te-
nentur suspicione, aut cibū habent suspectū, quē ca-
piunt. itaq̄ cū de mensa eadem quid priuate sibi assu-
mūt, participē intuentē quēpiā faciunt, affantūr q̄
cū impertiāt, ne me fascines. ergo cibū cū perturba-
tioē sumēt, nec quid bibēt, aut edēt sine turbatioē, &
flatu, qui vna hauriatur, & ingeratur. Quā ob rē fla-
tu ipso, vel cū extrudēdus effertur, cibus quoq̄ vna
elat⁹ eijscitur: vel cū iterclusus per humorē tenetur,

A R I S T . P R O B L . E T O L E R .

tormina mouentur, & cruciatus. Igitur ruta præstata, vi sua & potestate cassatoria, vas quod recipit cibos, relaxat: & reliquum corpus itidem afficit. ex quo fit, ut flatus ille interclusus transmiti, atque secedere possit.

Quenam causa sit, ut origanus musto iniecta vīnum dulce efficiat? duas in amphorā iniecisse heminas satis est. An quōd tollit quantum in musto est, aquabundum & fæculentum sua siccitate in se ipsa recipiens, quibus scilicet saporem confici austерum censemus argumento, quōd vina si quid aquæ habeant sibi illatum, minus mollia redundunt, atque & si diutius stare in fæces inantur, itidem fiet. & cum vinum dulce molimur, vnas multum temporis soli exponimus, ut sol quantum sit dilutum, auferat, & reliquā decoquat. hoc autē idem facere vel origanus potest, quippe quæ sit & sicca, & calida.

Cur nigræ myrti fronde sunt frequetiore, quam albæ? An quōd nigræ generis sunt sylvestrioris. cuius indicium, quōd locis rusticis istæ proueniunt, minimèque ex cultu mutantur. humida autē omnia fronde crebriore conduntur. Quōd enim minus suos fructus decoquere possunt, idcirco ad frondem alimen-tum se vertit.

P A R I S I I S E X O F F I C I N A
Simonis Colini. Anno M. D. XXXIII.